
 
 
  

    

 

 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023,  
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Avviso M.I.M. prot. n. 0134894 del 21/11/2023 
Titolo del progetto “Agenda Edmondo” – Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133 – C.U.P. E14D23003710001 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 di avvio del progetto denominato “Agenda Sud”, 

rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, finalizzato a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla 
scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
prot. n. 0134894 del 21/11/2023 avente per oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei docenti n. 04 del 04/12/2023; 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Circolo n. 70 del 15/01/2024; 
VISTA la candidatura della scrivente Direzione Didattica n. 1091207 del 15/01/2024; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 16058 del 05/02/2024, con la quale viene formalmente 

comunicata all'Istituto l'autorizzazione del progetto dal titolo “Agenda Edmondo” e l'assegnazione del codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133; 

VISTO l’avviso per la selezione della figura professionale di esperto, prot. n. 0001152 del 19/02/2024; 
VISTI gli esiti della valutazione; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle allegate graduatorie provvisorie relative alla procedura per la selezione della figura di esperto nell’ambito del 
progetto “Agenda Edmondo” - Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133 – C.U.P. E14D23003710001.  
Avverso le predette graduatorie provvisorie è ammesso ricorso all’indirizzo baee068004@istruzione.it entro e non oltre le ore 
13,00 del giorno 15/03/2023.  
 
 
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 
 
 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
mailto:baee068004@istruzione.it




Laurea 
magistrale o 

vecchio 
ordinamento

Laura 
triennale

Laurea 
specialistica 
a seguito di 

triennale

Diploma

N. Aspirante Titolo del modulo Punti 10 Punti 6 Punti 4 Punti 5 N. Punti 3 N. Punti 2 N. Punti 1 N. Punti 3 N. Punti 5 N. Punti 3 N. Punti 2
1 Cormio Antonia Agenda di italiano in prima docente interno 5 0 0 0 0 0 0 1 3 1 5 0 0 0 0 13
2 De Pinto Ilaria Agenda di italiano in prima Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
1 Di Reda Rosanna Agenda di italiano in seconda docente interno 10 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12
2 De Pinto Ilaria Agenda di italiano in seconda Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
1 Colangelo Mariagrazia Agenda di italiano in terza docente interno 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
2 De Pinto Ilaria Agenda di italiano in terza Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
1 Cassanelli Chiara Matematica in agenda - classe prima docente altra Amm.ne 6 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 9
1 Palumbo Giulia Matematica in agenda - classe quarta docente interno 10 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 13
1 Calò Onofrio Matematica in agenda - classe quinta docente altra Amm.ne 10 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 13
1 Petruzzella Francesca Inglese in agenda - classe prima docente interno 10 0 0 1 2 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 15
2 Calò Onofrio Inglese in agenda - classe prima docente altra Amm.ne 10 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13
3 Ricchitelli Chiara Inglese in agenda - classe prima Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 1 3 2 10 0 0 0 0 23
1 Calò Onofrio Inglese in agenda - classe seconda docente altra Amm.ne 10 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13
2 Ricchitelli Chiara Inglese in agenda - classe seconda Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 1 3 2 10 0 0 0 0 23
1 Maffei Marisa Inglese in agenda - classe terza docente interno 10 1 3 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 16
2 Calò Onofrio Inglese in agenda - classe terza docente altra Amm.ne 10 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13
3 Ricchitelli Chiara Inglese in agenda - classe terza Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 1 3 2 10 0 0 0 0 23
1 Calò Onofrio Inglese in agenda - classe quarta docente altra Amm.ne 10 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13
2 Ricchitelli Chiara Inglese in agenda - classe quarta Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 1 3 2 10 0 0 0 0 23
1 Simone Amalia Inglese in agenda - classe quinta docente interno 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
2 Calò Onofrio Inglese in agenda - classe quinta docente altra Amm.ne 10 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13
3 Ricchitelli Chiara Inglese in agenda - classe quinta Estraneo P.A. 10 0 0 0 0 0 0 1 3 2 10 0 0 0 0 23

Amendolagine Monica - Esperta esterna sprovvista di titolo di studio idoneo 
f.to digitalmente

Bisceglie, 08/03/2024 Dott.ssa M. Di Liddo
Dirigente Scolastico

Titolo del modulo " Agenda Edmondo" - Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133

Graduatoria provvisoria per l'individuazione di esperti

Aspirante
Totale punti

Titolo di studio - Max n. 1 titolo valutabile Altri titoli
Competenze di 

informatica
Area esperienza

Specializ. 
post laurea 
inerente il 

modulo 
(master  1°- 

2° livello, 
dottorato) - 

Max n. 3 titoli 
valutabili

Corso di perfez. 
post laurea / 
post diploma 

inerente il 
modulo - Max n. 
3 titoli valutabili

Corso di 
aggiorn. su 
tematiche 
inerenti il 

modulo e  di 
durata 

minima  di 25 
h (1 CFU) - 

Max n. 3 titoli 
valutabili

ECDL, EIPASS, IC3, 
Ecc. (Certificazioni 

riconosciute dal 
Miur) - Max n. 1 
titolo valutabile

Esperienza in 
progetti PON FSE - 

Piani integrati 
2014/2020 - in 

qualità di espetro 
nella scuola 

primaria - Max n. 4 
esperienze valutabili

 Attività di docenza in progetti 
analoghi nella scuola primaria - 

PTOF - Max n. 4 valutabili

Esperienza lavorativa 
certificabile relativa alla 
funzione specifica svolta 

in altri settori al di fuori di 
quello scolastico dii 

durata continuativa di 
almeno n. 6 mesi - Max n. 

4 esperienze valutabili


		2024-03-08T09:36:32+0100
	MARIALISA DI LIDDO




